
8 时事/广告
审稿：廖小祥 责编：严立 版式：严立 总检：魏 谦2022年5月26日 星期四

邵阳日报社出版 本报地址：邵阳市双清区邵阳大道 新闻热线：18907398110 5312111 广告中心：5322630 2887979（邵东代办处）

本报发行部自办发行（投诉电话）：5315092 本报印务公司承印（咨询电话：5324403） 新闻工作者职业道德监督举报电话：5312501 广告经营许可证：邵市监广登字01号 年价420元

拍卖公告
受相关部门委托,我公司定于 2022 年 6 月 8 日 9

时38分在邵阳市麓元酒店（原四季春酒店）7楼会议
厅对双清区五一南路惠民超市货物和设备设施（详情
见评估报告）以现场增价拍卖方式进行整体拍卖，即
日起展示标的，有意竞买者请与我公司联系。

拍卖公司地址：邵阳市大祥区白公西路与民族路
交会处江南悦府综合楼0002001室（麓元酒店7楼）

联系电话：0739-5224777 13973977819
监督电话：0739-2323182（市商务局）

邵阳市昭阳拍卖有限公司
2022年5月25日

公告
洞口县花园镇卫生院职工刘

平，请于此公告刊出15日内，速与单
位取得联系，如逾期未归，根据《国
务院办公厅转发人事部关于在事业
单位试行人员聘用制度意见的通
知》及《事业单位人事管理条例》有
关规定，予以辞退。

洞口县花园镇卫生院
2022年5月25日

希望。他们有的不能言语，有
的不会写字，有的肢体残疾，有的身患疾病，有的精神残
疾，他们只能用无名氏加编号来表示。姓名、家人、地址
不详，成了他们回家面临的最大难题，他们被临时安置
在医院接受康复，时长已有 8 年，寻亲、回家是他们愿
望，更是新宁县社会救助事务中心的工作人员的心愿。
为此，新宁县社会救助事务中心特发布“寻亲公告”，邀
您一起帮助他们寻找回家的路。风雨挡不住寻亲的脚
步，山河挡不住团圆的信念，如果您有他（她）家人的信
息，请与新宁县社会救助事务中心联系：电话 0739-
4922730。地址：新宁县金石镇春风路20号。您的一个
善举，或许成就的是一个家庭的“团圆梦”。

新宁县民政局

2022年5月25日

寻亲公告
这是一条特殊的“寻亲路”，为他们谋一线找到家的

据新华社北京5月25日电 近日，国务院办
公厅印发《深化医药卫生体制改革2022年重点工
作任务》（以下简称《任务》）。

《任务》提出2022年的重点任务：一是加快构
建有序的就医和诊疗新格局。二是深入推广三明
医改经验。三是着力增强公共卫生服务能力。四
是推进医药卫生高质量发展。

《任务》明确了各项重点工作任务的责任分

工，强调各地各有关部门要切实加强组织领导，
持续深化医改。综合医改试点省份要进一步发
挥示范带动作用。国务院医改领导小组秘书处
和各地医改领导小组牵头协调机构要会同有关
部门加强统筹协调和督导评价，开展医改监测，
建立任务台账，强化定期调度和通报。加强宣传
引导，及时回应社会关切，凝聚改革共识。

国务院办公厅印发
《深化医药卫生体制改革2022年重点工作任务》

新华社北京5月25日电 国家主席习近平5
月25日在北京以视频方式会见联合国人权事务
高级专员巴切莱特。

习近平对巴切莱特访华表示欢迎，并结合中
国历史和文化，深入阐述了事关中国人权事业发
展的重大问题，表明了中国党和政府致力于全方
位维护和保障人权的原则立场。习近平强调，中国
共产党从诞生那一天起，就把为中国人民谋幸福、
为中华民族谋复兴作为自己的初心使命，100多
年来一直为人民利益而奋斗。人民对美好生活的
向往就是我们的奋斗目标。经过长期艰苦奋斗，中
国成功走出了一条顺应时代潮流、适合本国国情
的人权发展道路。我们不断发展全过程人民民主，
推进人权法治保障，维护社会公平正义，中国人民
享有更加广泛、更加充分、更加全面的民主权利。
中国人民的人权得到前所未有的保障。

习近平指出，人权保障没有最好，只有更好。
中方愿意在平等和相互尊重基础上，同各方积极
开展人权对话和合作，扩大共识、减少分歧、相互
借鉴、共同进步，共同推进国际人权事业，造福各
国人民。当前，最重要的是做好四件事。

一是坚持以人民为中心。要把人民利益作为
出发点和落脚点，不断解决好人民最关心最直接
最现实的利益问题，努力让人民过上幸福生活，这
才是最大的人权。一国人权状况好不好，关键看本
国人民利益是否得到维护，人民的获得感、幸福
感、安全感是否得到增强，这是检验一国人权状况
的最重要标准。要让人民真正当家作主，成为人权
事业发展的主要参与者、促进者、受益者。

二是尊重各国人权发展道路。人权是历史
的、具体的、现实的，各国国情不同，历史文化、社

会制度、经济社会发展水平存在差异，必须也只
能从本国实际和人民需求出发，探索适合自己的
人权发展道路。脱离实际、全盘照搬别国制度模
式，不仅会水土不服，而且会带来灾难性后果，最
终受害的还是广大人民群众。这方面的例子很
多，要引以为戒。

三是统筹兼顾各类人权。人权内涵是全面的、
丰富的，必须综合施策，系统推进。对于发展中国
家来说，生存权、发展权是首要人权。要努力实现
更高质量、更有效率、更加公平、更可持续、更为安
全的发展，为人权事业发展提供坚强保障。

四是加强全球人权治理。促进和保护人权是
全人类的事业，需要大家共同努力。在人权问题上
不存在十全十美的“理想国”，不需要对别国颐指
气使的“教师爷”，更不能把人权问题政治化、工具
化，搞双重标准，以人权为借口干涉别国内政。要
恪守联合国宪章宗旨和原则，弘扬全人类共同价
值，推动全球人权治理朝着更加公平公正合理包
容的方向发展。中方将继续支持联合国为促进国
际人权事业作出积极努力。

巴切莱特表示，感谢中方克服疫情困难接待
我访华，这是17年来联合国人权高专首次访华，
我十分重视和珍惜这次访问，将同中国政府和社
会各界人士广泛接触、直接沟通，相信这次访问将
有助于我更好了解中国。我钦佩中方在消除贫困、
保护人权、实现经济社会发展等方面所作努力和
取得的成就，赞赏中方为维护多边主义、应对气候
变化等全球性挑战、促进全球可持续发展等方面
发挥的重要作用。高专办愿同中方加强沟通，探讨
合作，为促进全球人权事业进步作出共同努力。

丁薛祥、杨洁篪、王毅（在广州）参加会见。

习近平会见联合国人权事务高级专员巴切莱特
据新华社北京5月25日电 近日，国

务院办公厅印发《关于进一步盘活存量资产
扩大有效投资的意见》（以下简称《意见》）。

《意见》指出，有效盘活存量资产，形成
存量资产和新增投资的良性循环，对于提升
基础设施运营管理水平、拓宽社会投资渠
道、合理扩大有效投资以及降低政府债务风
险、降低企业负债水平等具有重要意义。

《意见》提出，要多种方式、创造条件、规
范有序盘活存量资产。盘活存量资产要尽快

形成有效投资，精准有效支持“十四五”规划
102项重大工程等新项目建设，加强地方政
府配套资金支持，促进项目落地实施、形成
实物工作量。

《意见》要求，全面梳理各地区基础设施等
领域存量资产情况，筛选出具备一定盘活条件
的项目，建立盘活存量资产台账，实行动态管
理。同时，加强督促激励引导，对工作成效突出
的地区或单位以适当方式给予激励，对资产长
期闲置、盘活工作不力的加大督促力度。

国务院办公厅印发
《关于进一步盘活存量资产扩大有效投资的意见》

“中国经济发展前景一定会更加光明”

唱响中国经济“光明论”

(上接1版) 中央财经委员会第十一
次会议研究全面加强基础设施建
设……一系列事关全局的重要部署，
助推中国经济高质量发展和高水平安
全行稳致远。

“虽然受到国内外经济环境变化
带来的巨大压力，但中国经济韧性强、
潜力足、长期向好的基本面没有改变，
我们对中国经济发展前途充满信心。”
习近平总书记在2022年世界经济论坛
视频会议上的演讲，传递出坚定高质
量发展和高水平安全的决心和信心。

（二）牢牢把握主动——“最重要
的是必须集中力量办好自己的事，任
凭风浪起，稳坐钓鱼台”

面对纷繁复杂的国内外形势，
习近平总书记指出：“最重要的是必须
集中力量办好自己的事，任凭风浪起，
稳坐钓鱼台。”

确保关键领域安全可控，为实现
高质量发展守牢底线——

受疫情和乌克兰危机影响，全球
能源、粮食等大宗商品市场大幅波动，
国内保供稳价压力增大。

2021年底召开的中央经济工作会
议上，习近平总书记强调：“对我们这样
一个大国来说，保障好初级产品供给是
一个重大的战略性问题。必须加强战略

谋划，及早作出调整，确保供给安全。”
粮稳天下安。习近平总书记反复

强调：“中国人的饭碗任何时候都要牢
牢端在自己手中，我们的饭碗应该主
要装中国粮。”

今年 3 月，在看望参加全国政协
十三届五次会议的农业界、社会福利
和社会保障界委员时，习近平总书记
语重心长地说：“在粮食安全这个问题
上不能有丝毫麻痹大意”。

4 月10 日，习近平总书记到海南
考察，首站就来到位于三亚市崖州湾
科技城的崖州湾种子实验室，指出“中
国人的饭碗要牢牢端在自己手中，就
必须把种子牢牢攥在自己手里”。

各地各部门贯彻习近平总书记的
要求，千方百计保障米袋子安全——中
央财政下拨夏粮小麦促壮稳产补助资
金16亿元，下达资金300亿元为实际种
粮农民发放补贴，投放100万吨国家钾
肥储备……一系列部署确保全年粮食
产量保持在1.3万亿斤以上。目前，冬小
麦面积稳定在3.3亿亩以上，长势与常

年基本相当，夺取夏粮丰收有基础；据5
月18日农情调度，全国春播粮食已完
成意向面积的85%，进度快于去年。

能源安全是关系经济社会发展
的全局性、战略性问题。2021年10月，
习近平总书记考察胜利油田时指出，

“中国作为制造业大国，要发展实体经
济，能源的饭碗必须端在自己手里”。

今年春节前夕赴山西考察，总书
记特意来到山西瑞光热电有限责任公
司，走进企业储煤场，察看煤场储煤等
情况，强调要“夯实国内能源生产基
础，保障煤炭供应安全”。

能源保供稳价工作在不断推进
——加快释放国内油、气、煤炭产能，
今年新增煤炭产能3 亿吨；持续提升
油气勘探开发力度，加快大型风电光
伏基地建设；积极用好国际市场，自
2022 年 5 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日，
对所有煤炭实施税率为零的进口暂定
税率……今年一季度，全国原煤、原
油、天然气产量同比分别增长10.3%、
4.4%、6.6%，可再生能源新增装机2541

万千瓦、占全国新增发电装机的80%。
能源供给制约问题明显缓解。

坚持科技自立自强，为实现高质
量发展提供战略支撑——

当今世界，科技创新成为国际战
略博弈的主要战场，围绕科技制高点
的竞争空前激烈。

习近平总书记指出，必须深入实施
科教兴国战略、人才强国战略、创新驱动
发展战略，完善国家创新体系，加快建设
科技强国，实现高水平科技自立自强。

5月14日，上海。中国商飞公司即
将交付的首架C919大飞机圆满完成
首飞试验。

“我们一定要有自己的大飞机！”8
年前，习近平总书记考察中国商飞设计
研发中心时说的话，至今令人心潮澎湃。

关键核心技术是国之重器。习近
平总书记强调，要像当年攻克“两弹一
星”一样，集中力量攻克“卡脖子”的关
键核心技术。

神舟十三号载人飞船结束为期
6个月的太空“出差”返回地球；天舟

四号货运飞船飞赴太空；“华龙一号”
示范工程全面建成投运等一系列创新
成果竞相涌现；产业升级步稳蹄疾，高
技术制造业增加值保持两位数高增
长；创新链与产业链加快融合……今
年以来，我国不断加快创新步伐。

实践一再证明，下好先手棋，打好
主动仗。只有把核心技术掌握在自己手
中，才能真正掌握竞争和发展的主动
权，才能从根本上保障国家经济安全。

（三）夯实大国之基——“构建现
代化基础设施体系，为全面建设社会
主义现代化国家打下坚实基础”

4月25日，列入国家“八纵八横”
高速铁路规划网的成兰铁路，历时10
年贯通跃龙门隧道；5月16日，国家重
大水利工程——吴淞江整治工程江苏
段开工建设；5月以来，国家石油天然
气重点工程——青宁管道与西气东输
一线互联互通进入最后冲刺阶段……
大江南北，一个个重大基建项目稳步
推进，勾勒中国经济地理新版图。

面向“十四五”、面向全面建成社
会主义现代化强国的奋斗目标，对于
筑牢大国基石，习近平总书记有着深
远思考。


